
Leistungen im Überblick 

Tarif BeihilfeBest
Tarif BeihilfeKlinik  

(optional)
Tarif BeihilfeEinbett  

(optional)
Tarif BeihilfeErgänzungBest 

(optional)

Ambulant

Erstattung über Höchstsätzen

Direkter Facharzt–Zugang  
(kein Primärarztprinzip)

Sehhilfen max. 600 € alle 2 Jahre max. 600 € alle 2 Jahre 

LASIK
max. 4.000 € alle 5 Jahre;  

innerhalb der ersten 24 Monate  
Begrenzung auf 600 €

max. 4.000 € alle 5 Jahre;  
innerhalb der ersten 24 Monate  

Begrenzung auf 600 €

Heilpraktiker bis Höchstsatz GebüH bis Höchstsatz GebüH

Ambulante Kur

Ambulante Psychotherapie

Vorsorge

Impfungen

Arzneimittel
nicht beihilfefähige,  

sofern ärztlich verordnet

Heilmittel für sämtliche beihilfefähige Heilmittel

Hilfsmittel ab 1.000 € Zusage, sonst 80 %

für sämtliche beihilfefähige  
Hilfsmittel (Ausnahme: keine Leistung, 
wenn Kürzung im Grundtarif erfolgte  

aufgrund fehlender vorheriger Zusage) 

Kinderwunschbehandlung

Stationär

Erstattung über Höchstsätzen

Privatkliniken

Wahlarzt nur Stationsarzt und Belegarzt Wahlarzt Wahlarzt, Belegarzt

2–Bettzimmer

1–Bettzimmer bis zur Höhe Kosten 2-Bettzimmer

Familienzimmer bei Entbindung bis zur Höhe Kosten 2-Bettzimmer

Rooming–In bis 12 Jahre bis 12 Jahre

Ersatz–Krankenhaustagegeld
max. 50 € bei Verzicht auf Wahlarzt, 

max. 30 € bei Verzicht auf 2-Bettzimmer
20 € bei Verzicht auf 1-Bettzimmer

Krankentransport und Krankenfahrten

Stationäre Kur max. 300 € pro Tag, max. 28 Tage

Entwöhnung (stationär) max. 3 Aufenthalte

Beim Zahnarzt

Erstattung über Höchstsätzen

Prophylaxe (Professionelle Zahnreinigung)

Zahnbehandlung
ausschließlich zugehörige  

Material- und Laborkosten bei  
beihilfefähiger Zahnbehandlung 

Zahnersatz, einschließlich Implantate
Leistungen für Zahnersatz  

(einschl. Implantate) und zugehörige 
Material- und Laborkosten 

Kieferorthopädie
ausschließlich zugehörige  

Material- und Laborkosten bei  
beihilfefähiger Kieferorthopädie 

Verzicht auf Zahnstaffel

Verzicht auf Heil– und Kostenplan

Auch versichert
Auslandsrücktransport, Bergung,  
Überführung im Todesfall, Bestattung 
im Ausland

Wechseloptionen

    versichert              nicht versichert
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